⁵⁰⁷ *Ibid.* a.4, c.

⁵⁰⁸ Respecto a la primera, dice: "Quantum igitur ad primum, tria sunt necessaria: sicut etiam apparet in magisterio humano. Oportet enim quod ille qui debet aliud instruere in aliqua scientia, primo quidem, ut principia illius scientiae sint ei certissima. Et quantum ad hoc ponitur fides, quae est certitudo de rebus invisibilibus, quae supponuntur ut principia in catholica doctrina. Secundo, oportet quod doctor recte se habeat circa principales conclusiones scientiae. Et sic ponitur sermo scientiae, quae est cognitio divinorum. Tertio, oportet ut etiam abundet exemplis et cognitione effectuum, per quos interdum oportet manifestare causas. Et quantum ad hoc ponitur sermo sapientiae, quae est cognitio rerum humanarum: quia invisibilia Dei per ea quae facta sunt conspiciuntur" (*ibid.*).

⁵⁰⁹ "Uno quidem modo, ut doctor sacrae doctrinae faciat quae solus Deus facere potest, in operibus miraculosis: sive sint ad salutem corporum, et quantum ad hoc ponitur gratia sanitarum; sive ordinetur ad solam divinam potestatis manifestationem... Secundo, ut possit manifestare ea quae solius Dei est scire. Et haec sunt contingentia futura, et quantum ad hoc ponitur prophetia, et etiam occultam cordium, et quantum ad hoc ponitur discretio spirituum" (*Ibid.*).

estos carismas el Espíritu no habita en el hombre, aunque se ordene a la manifestación de esta vida divina. No obstante ello, esta manifestación se realiza, primero, porque por estas gracias el Espíritu Santo: "inhabitans Ecclesiam et docens et sanctificans eam", y de este modo, aunque la verdad sea anunciada por un pecador en el que no habita el Espíritu, por aquellas manifestaciones se demuestra la fe verdadera de la Iglesia. Segundo, porque así se demuestra en otros que en ellos habita la gracia del Espíritu que le concede tales dones extraordinarios. Estos dones se dirigen siempre al bien común y a la edificación de la comunidad eclesial:

subdit ad utilitatem, scilicet communem. In quo designatur finis harum, et hoc vel dum probatur doctrina Ecclesiae; et sic fideles confirmantur et infideles convertuntur; vel dum sanctitas alicuius proponitur aliis in exemplum, unde infra 14,5,12: *ad aedificationem Ecclesiae quaerite ut abundetis*⁵¹⁰.

El Angélico ve en la diversidad de los miembros del Cuerpo Místico, en la diversidad de ministerios y en la diversidad de carismas, la "perfectio et decor Ecclesiae"⁵¹¹, porque la unidad se funda en la igualdad que surge del bautismo que hace de todos los cristianos hijos de Dios. Se trata de un cuerpo organizado y estructurado donde caben los prelados y los súbditos, los contemplativos (doctores y maestros) y los discípulos, siendo todos necesarios. Esta unidad exterior consiste en todos "pro se invicem sollicitudinem gerunt", de modo tal que "unusquisque bonis alterius congaudeat"⁵¹².